

امروز شما

فروردین
شما بیش از حد درگیر گذشته هستید اما حال وقت آن است که تمرکزتان را تنها بر زمان حال بگذارید. در گذشته اشتباهاتی کرده‌اید که حال برای آنها افسوس می‌خورید اما با این شیوه تنها روزهای پیش رویتان را هم از دست می‌دهید.

اردیبهشت
روزهای سختی را پشت سر گذاشته‌اید اما حال همه چیز برای یک فضای دو نفره آماده است. شاید بد نباشد که بعد از ظهر خود را با شریک زندگی‌تان بگذرانید.

خرداد
در محیط کار دچار اختلاف نظر شده‌اید اما نگران نباشید زیرا این اختلاف نظر طبیعی است، مهم روش حل کردن آن است که هر کسی نمی‌داند اما بی‌شک شما خوب از عهده‌اش بر خواهید آمد. اگر مجرد هستید، امروز فردی توجه شما را جلب می‌کند طوری که دوست دارید در مورد او بیشتر بدانید.

تیر
گوشه‌گیری را کنار بگذارید و خودی به دیگران نشان دهید. به عنوان مثال به میهمانی بروید و در رویدادهای اجتماعی شرکت کنید. در این شرایط نه تنها انرژی شما بیشتر خواهد شد بلکه این احساس را به دیگران نیز منتقل خواهید کرد.

مرداد
پیشنهادی به شما شده که در مورد آن تردید دارید. در توانایی شما شک نیست اما تا از شرایطی که می‌خواهید در آن قرار بگیرید، اطمینان حاصل نکرده‌اید، جواب قطعی ندهید. شما امروز تصمیم‌های‌تان هم برای خودتان و هم برای دیگران سرنوشت‌ساز است.

شهریور
به فکر انجام کاری هستید اما اگر آن را به اتمام نرسانید، ممکن است که در آینده‌های نزدیک موجب پشیمانی‌تان شود. پس کمی دیگر هم دست نگه دارید تا همه چیز برای‌تان روشن شود. در صحبت کردن با خانواده و دوستان‌تان صبوری بیشتری به خرج دهید.

مهر
شما ذاتاً فرد محتاط کاری هستید. از ریسک کردن نوری دوری می‌کنید اما امروز وقت آن است که بر ترس‌هایتان غلبه کنید. هیچوقت برای شروع دیر نیست.

آبان
احساس می‌کنید که خوشبختی از شما دور شده درحالی‌که در دو قدمی شما ایستاده است. به زودی شرایط مالی‌تان نیز رو به بهبود می‌رود و شما می‌توانید تمام بدهی‌های خود را صاف کنید. اما بهتر است که خیلی روی این پول حساب باز نکنید و به تلاش‌های خود در محیط کار ادامه دهید.

آذر
امروز بیش از همیشه شما در میان جمع می‌درخشید، از این رو می‌توانید دل هر کسی را که می‌خواهید به دست آورید. شما دوستان زیادی دارید اما بهتر است دامنه آن‌ها را محدودتر و البته رابطه خود را عمیق‌تر کنید.

دی
این روزها آنقدر درگیر روزمرگی‌های‌تان شده‌اید که خودتان را هم فراموش کرده‌اید. وقت آن است که برای خوشگذرانی و رسیدگی به ظاهر‌تان دست به کار شوید. اگر دوستی از شما دور شده، نگران نشوید و زانوی غم بغل نگیرید. تا چند وقت دیگر خودش به سمت‌تان می‌آید.

بهمن
اگر در مسیرتان به بن‌بست می‌رسید، به دلیل محدودیت‌هایی است که برای خود قائل می‌شوید. راه‌های زیادی وجود دارد که باید آن‌ها را امتحان کنید و مطمئناً جواب خواهید گرفت.

اسفند
امروز با روحیه بسیار بالایی از خواب بیدار می‌شوید. این انرژی را برای شروع اهداف جدیدتان به کار بگیرید. درست است که استقلال خوب است اما نه بدین معنی که شما تمام بار مسئولیت را تنها به دوش کشید. گاهی مشورت و درخواست کمک از دیگران می‌تواند ایده‌های جدیدی را در ذهن‌تان شکوفا و سرعت پیشرفت‌تان را نیز تسریع کند.

کمال‌الملک سینمای ایران ۸۳ ساله شد



جمشید مشایخی بازیگر پیشکسوت و بزرگ سینمای ایران شمع تولد ۸۳ سالگی خود را خاموش کرد. به گزارش جام جم آنلاین از میزان، جمشید مشایخی بازیگر توانمند سینما، تئاتر و تلویزیون متولد ۱۳۱۳ در تهران است. وی پیش از حضور در سینما سال‌ها در صحنه تئاتر بازیگری آموخت و در سال ۱۳۳۶ در اداره تازه تأسیس هنرهای دراماتیک استخدام شد. نقش کمال‌الملک را به‌خوبی بازی کرده انگار خود استاد بود. عرب زاده شاگرد استاد نقاش هم به او گفت که نقش استادش را خوب بازی کرده فقط قد جمشید مشایخی، کمی کوتاه‌تر از کمال‌الملک بود. جمشید مشایخی نقش‌های ماندگاری در سینمای ایران ایفا کرد. همین‌طور او با بهترین کارگردانان ایرانی همکاری کرد. مشایخی در اکثر فیلم‌های علی حاتمی حضور داشت و حاتمی، بهترین نقش‌هایش را برای او می‌نوشت.

این دو در پنج فیلم باهم دیگر همکاری کردند. در «دلشدگان» هم قرار بود جمشید مشایخی حضور داشته باشد ولی قراردادش با سریال «پیک سحر» مانع از آن شد.

در «مادر» هم به همین شکل. در تختی - آخرین فیلم حاتمی که نیمه‌کاره ماند - هم نقش داشت اما مشایخی دلیل این عدم همکاری را شیفتت عده‌ای می‌داند که نمی‌خواستند او و حاتمی همکاری کنند.

فیلم‌هایش با حاتمی را بیشتر از بقیه کارهایش دوست دارد. می‌گوید حاتمی، سعدی سینماست؛ در سینما شعر می‌گوید و مشایخی، شعر را بیش از سینما دوست دارد و علاقه‌اش به حافظ و مولانا بسیار است. پس از فیلم‌های حاتمی، «روز واقعه» را دوست دارد و طلسم را.

سینما را با «خشت و آینه» آغاز کرد و تا پیش از آن، یک تئاتری دوآتشه بوده آنقدر شفته که کار اداری را هم به خاطر تئاتر رها کرد. مشایخی روح ناآرامی داشت.

در خدمت سرایزی تاب نیامد و از دانشگاه هم انصراف داد اما تئاتر، مکانی بود برای روح ناآرام جمشید مشایخی که حالا از مفاخر سینما و تئاتر ماست. او وارد اداره تولید تئاتر شده به همراه خیلی‌های دیگر، به همراه انتظامی و نصیریان و والی.

خشت و آینه او را به سینما برد اما باعث نشد که تئاتر را رها کند و تا سال‌های سال بعد، او همچنان به تئاتر وفادار ماند. باینکه نقشش در خشت و آینه کم بود، اما همواره از مشکل بودن نقشش یاد می‌کند و با احترام از کارگردان آن نام می‌برد. فیلم، آغاز جریان روشنفکری در سینما بود و مشایخی، بازیگری نام گرفت که در این جریان فیلم‌سازی، بازیگری می‌کند.

بعد از انقلاب، او مدتی مدیر اداره تئاتر شد تا اینکه بیماری باعث شد از نمایشی در حال تمرین بیرون برود و بعد از آن، نمایش دیگری کار نکرد تا ۷ سال پیش. باینکه حکم استخدامی او در اداره تئاتر، کارگردانی است اما او تنها یک نمایش را کارگردانی و تمام‌وقتش را صرف بازیگری کرد. مشایخی سه فرزند دارد: نادر، نغمه و سام. شاید شناخته‌شده‌ترین آن‌ها نادر مشایخی باشد. نادر، حالا رهبر ارکستر تهران است و سال‌ها در اتریش موسیقی خواند و ارکسترهای مختلفی را رهبری کرد. شاید وجه تشابه بهترین بازیگران سینمای ایران همین باشد؛ فرزندان مشایخی و انتظامی، هر دو از بهترین آهنگسازان ایران هستند.

مشایخی، از بازیگران نسل بعد از خود، شکیبایی و پرستویی را دوست دارد. در مورد جوان‌ترها هم می‌گوید که کار آن‌ها بی‌نظیر است؛ به همین اکتفا می‌کند و چیز دیگری نمی‌گوید.

از جمشید مشایخی در فرانسه تقدیر کردند؛ در شب حافظ که در پاریس برگزار می‌شد. در این مراسم از هناری دوفوشه کور - حافظ‌شناس برجسته - تقدیر شد و مشایخی هم نماینده ایران بود. به‌هرحال، او در تمام گفته‌های اخیرش از عدم علاقه به بازیگری می‌گوید. مشایخی حالا دغدغه‌های دیگری دارد؛ موسیقی، شعر، کتاب و نقاشی.

مشایخی در آخرین گفت‌وگوی خود با میزان گفت: زمانی که در عرصه بازیگری باندبازی ایجاد شود و برخی افراد در عرصه سینما همه‌کاره شوند، هیچ کس جرئت صحبت کردن پیدا نمی‌کند به‌جز جمشید مشایخی. وی ادامه داد: در عرصه بازیگری هنرمندان جوان، میان‌سال و کهن‌سالی داریم که به‌خوبی به کار خود آگاهی دارند، اما ما می‌بینیم که خارج از

خواندنی

مگس ضد آب رسید!



دانشمندان با انجام تحقیقی دریافتند حشره‌ای موسوم به «مگس قلیائی» حتی پس از ورود به دریایی از آب هم خیس و مرطوب نمی‌شود و بدنش خشک باقی می‌ماند.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از سلامت آنلاین، مگس‌های قلیائی (Alkali flies) یا آن‌طور که معروف شده‌اند: Ephedra hians حشرات پرموی کوچکی هستند که در سواحل دریاچه مونو در کالیفرنیا زندگی می‌کنند.

پروceedings of the National Academy of Sciences منتشر شده، محققان دانشگاه واشنگتن کشف کرده‌اند که موی گسترده شده روی بدن این موجودات حیاتی از هوا را گرداگرد این حشره پدید می‌آورد که مانع از خیس شدن آن می‌شود.

این حشرات با شیرجه زدن به اعماق آب، از جلبک‌های درون دریاچه تغذیه کنند و بدنشان تحمل زندگی در آب‌های بسیار شور و قلیایی را نیز دارد. آن‌ها زیر آب می‌توانند نفس بکشند، تخم‌گذاری کنند و سپس با بدنی کاملاً خشک از آب بیرون بیایند.

برای زیست‌شناسان این سؤال مطرح شده بود که چگونه این مگس‌ها می‌توانند این‌همه مدت در آب باقی بمانند و درعین حال خشک و خیس نشده از آن بیرون بیایند.

«فلوریس ون بروگل»، دانشجوی فوق دکتری و همکارانش در دانشگاه واشنگتن برای درک پاسخ این سؤال حسگری ساختند که قادر به اندازه‌گیری نیروها بود. آن‌ها با استفاده از این حسگر یا سنسور همراه با یک دوربین فیلم‌برداری با سرعت بالا، اسکتر میکروسکوپی الکترونی و دست‌کاری شیمی آب موفق به کشف ویژگی خاصی شدند که مگس قلیایی برای جلوگیری از خیس شدن از آن بهره می‌برد.

سطح بدن این مگس پوشیده از موهای نازک بسیار زیادی است که یک نوع موم خاص این موها را در بر گرفته است. موهایی با چنین ویژگی، مگس قلیایی را قادر می‌سازد حیاتی از هوا در اطراف خود مرطوب شدن مگس جلوگیری می‌کند.

به گفته محققان، این نوع مو در بدن مگس قلیایی، نمونه و مثالی مناسب درباره «فرگشت» است و تکامل را در عمل نشان می‌دهد. این دریاچه به دلیل سنگینی پیش‌ازحد مواد شیمیایی موجود در آن ماهی ندارد و به همین دلیل، مگس‌های قلیایی شکارچی بزرگی درون آب ندارند. به سبب نبود ماهی در آب، آن‌ها تمایل بیش‌ازحدی به شیرجه در آب پیدا کرده‌اند تا از این طریق غذایی خود را از جلبک‌های زیر آن به دست آورند.

یارب از ابر هدایت برسان بارانی



گلابه‌های جمشید مشایخی در سالروز تولدش

جمشید مشایخی در سالروز تولدش از افرادی که با شایعه‌پراکنی دیگران را ناراحت می‌کنند، گلایه کرد.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایسنا، این بازیگر در سالروز هشتادوسه سالگی‌اش درباره آخرین وضعیتش گفت: «عده‌ا را شکر خیلی بهترم. دکتر معالجم از روند بهبود اظهار رضایت کرد.»

این بازیگر با گلایه از شایعاتی که در خصوص خبر درگذشتش مطرح می‌شود، اظهار کرد: «سال‌هاست این شایعات مطرح می‌شود و من واکنش نشان ندادم اما باعث ناراحتی و اذیت و آزار خانواده‌ام می‌شود؛ خصوصاً فرزندان و نوه‌هایم که خارج از کشور هستند و هر بار با مطرح شدن این شایعه تا مطلع شدن از صحت‌وسقم آن نگران می‌شوند.»

وی ادامه داد: «از طریق وکیل اقدام به شکایت کرده‌ام و پلیس فتا هم قول داده که به‌سرعت پیگیری کند.» مشایخی درباره فعالیت جدیدش گفت: «فعلاً که درگیر معالجاتم هستم و فعالیت مشخصی در زمینه بازیگری ندارم.»

جمشید مشایخی از ماندگارترین چهره‌های عرصه بازیگری و متولد ۶ آذر ۱۳۱۳ در تهران است. از سال ۱۳۳۶ با نمایش «وظیفه پزشک» فعالیت بازیگری‌اش را آغاز کرد و با فیلم کوتاه «جلد مار» در سال ۴۲ مقابل دوربین رفت. دو سال بعد با فیلم «خشت و آینه» وارد سینما شد.

این هنرمند تا به امروز ایفاگر نقش در فیلم‌ها و سریال‌های زیادی بوده است که از جمله آن‌ها می‌توان به «گاو»، «قصر»، «شازده احتجاب»، «سوته‌دلان»، «خانه عنکبوت»، «کمال‌الملک»، «گل‌های داودی»، «آوار»، «پدر بزرگ»، «طلسم»، «سرب»، «روز واقعه»، «خانه روی آب»، «یک بوس کوچولو»، «جرم» و «سیزده ۵۹»، «هزارستان»، «داستان‌های مولوی»، «سلطان صاحبقران»، «مام علی(ع)»، «پهلوانان نمی‌میرند» و «ستایش» اشاره کرد.

از نگاه دوربین



قطار حمل پول در نیویورک



حمل پول در نیویورک که برای جلوگیری از سرقت ماشین‌های حمل پول تهیه و راه‌اندازی شده است را مشاهده می‌کنید.

قطار حمل پول در نیویورک که برای جلوگیری از سرقت راه‌اندازی شده است. به گزارش جام جم آنلاین از میزان، تصاویری از قطار